СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

восьмая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

   04 октября  2012 года               №  68

город Глазов

 О внесении  изменений в  Положение о порядке

оказания мер социальной поддержки гражданам,

проживающим на территории Глазовского района,

в виде компенсации расходов, возникших в связи с

ростом фактической оплаты за отопление, утвержденное

решением  Глазовского Районного Совета депутатов

от 30 ноября 2011 года № 536

 В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

целях оказания мер социальной поддержки гражданам в виде компенсации расходов,

возникших в связи с ростом фактической оплаты за отопление, руководствуясь Уставом

муниципального образования «Глазовский район»,  Совет депутатов муниципального

образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:
  Внести в  Положение о порядке  оказания мер социальной поддержки гражданам,

проживающим на территории Глазовского района,  в виде компенсации расходов,

возникших в связи с ростом фактической оплаты за отопление, утвержденное решением

Глазовского Районного Совета депутатов  от 30 ноября 2011 года № 536   следующие

изменения:

1.  Раздел 3  Положения о порядке оказания мер социальной поддержки гражданам,

проживающим на территории муниципального образования «Глазовский район», в виде

компенсации расходов, возникших в связи с ростом фактической оплаты за отопление

изложить в следующей редакции:

«11. Размер компенсации определяется как разница между размером платы за

отопление:

1) с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года:

К = РПотопление - (РПотопление декабрь 2010 года * 1,15),

    где:

К - размер компенсации (в рублях);

РПотопление - размер платы за отопление, рассчитанный по тарифам и нормативам

на занимаемую площадь и указанный в квитанции на оплату за жилое помещение и

коммунальные услуги в расчетном месяце 2012 года (в рублях);

РПотопление декабрь 2010 года * 1,15  - размер платы  за отопление, рассчитанный

по тарифам и нормативам на занимаемую площадь и указанный в квитанции на оплату за

жилое помещение и коммунальные услуги в декабре 2010 года с учетом роста 115

процентов (в  рублях).

2) с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года:

К = РПотопление - (РПотопление декабрь 2010 года * 1,15 * 1,06),

    где:

К - размер компенсации (в рублях);

РПотопление - размер платы за отопление, рассчитанный по тарифам и нормативам

на занимаемую площадь и указанный в квитанции на оплату за жилое помещение и

коммунальные услуги в расчетном месяце 2012 года (в рублях);

РПотопление декабрь 2010 года *1,15 * 1,06  - размер платы  за отопление,

рассчитанный по тарифам и нормативам на занимаемую площадь и указанный в квитанции

на оплату за жилое помещение и коммунальные услуги в декабре 2010 года с учетом роста

115 процентов и 106 процентов (в  рублях).

3) с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года:

К = РПотопление - (РПотопление декабрь 2010 года * 1,15 * 1,06 * 1,104),

    где:

К - размер компенсации (в рублях);

РПотопление - размер платы за отопление, рассчитанный по тарифам и нормативам

на занимаемую площадь и указанный в квитанции на оплату за жилое помещение и

коммунальные услуги в расчетном месяце 2012 года (в рублях);

РПотопление декабрь 2010 года * 1,15 * 1,06 * 1,104  - размер платы  за отопление,

рассчитанный по тарифам и нормативам на занимаемую площадь и указанный в квитанции

на оплату за жилое помещение и коммунальные услуги в декабре 2010 года с учетом роста

115 процентов, 106 процентов и 110,4 процента (в  рублях).

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля

2012 года и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования

«Глазовский район».

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            Ю.Н.Дягелев

04 октября  2012 года